第280回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 7年 9月 25日 (木)  10:17 ～ 10：40

Ⅱ 出席者  永田学長、加藤（光）理事、遠藤理事、氷見谷理事、歳森理事、加藤（和）理事、平松理事

浅島理事、伊藤理事、益戸理事

Ⅲ 議 題

〔審  議〕

(1) 国立大学法人筑波大学運営方針会議の委員任命に係る申請等について ------------ 〔審議 1資料〕

(2) 学長室・プロボスト室の設置について ------------------------------------------ 〔審議 2資料〕

(3) ゆりのき保育所に係る保育料等の改定について --------------------------------- 〔審議 3資料〕

(4) 目的積立金の使途（案）について --------------------------------------------- 〔審議 4資料〕

(5) 国立大学法人法第三十三条の三（構造改革特別区域法 特例措置番号８３７適用）における

土地の貸付けにかかる内閣府への認可申請および文部科学大臣への届出について

 ------------------------------------------------------------------------ 〔審議 5資料〕

(6) 吾妻四丁目職員宿舎敷地の譲渡について ------------------------------------- 〔審議 6資料〕

(7) ゼロＣＯ₂エミッション機能性材料開発研究センター設置期間短縮及び

設置期間短縮に伴う法人規則等の一部改正について ---------------------------- 〔審議 7資料〕

(8) 附属桐が丘特別支援学校における定員変更に伴う筑波大学附属学校校則

の一部改正について ------------------------------------------------------- 〔審議 8資料〕

(9) 附属坂戸高等学校における「グローバル共生教育」強化の方針について ----- 〔審議 9席上配付資料〕

〔報  告〕

(1) 令和８年度国立大学法人運営費交付金等概算要求について ---------------------- 〔報告 1資料〕

(2) 常盤台職員宿舎跡地における土地貸付事業者の選定について -------------------- 〔報告 2資料〕

(3) 開発研究センターの評価結果について ---------------------------------------- 〔報告 3資料〕

(4) その他

Ⅳ 議 事

〔審  議〕

(1)～(9) 審議 1資料～審議 9資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

〔報  告〕

(1)～(3) 報告 1資料～報告 3資料に基づき、報告があった。

以上